
 

ŽÁDOST O PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

 

 

 

Veřejná zakázka 

Pojištění pro MČ Brno-střed 

 

 

 

Veřejná zakázka bude následně zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

Zadavatel: 
Statutární město Brno 

městská část Brno-střed 
Dominikánská 2 

601 69 Brno 
 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM Administrace, s.r.o. 

se sídlem Heršpická 813/5,  
639 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 67995 vedená 
u Krajského soudu v Brně 

 

IČO: 44992785 IČO: 29244919 



1 ZÁKLADNÍ A ÚVODNÍ INFORMACE 
 

Předběžné tržní konzultace jsou prováděny v souladu s § 33 Zákona a nesmějí 
narušit hospodářskou soutěž.  
 

Jejich cílem je transparentní získání relevantních informací a zpětné vazby 
od potenciálních dodavatelů, v tomto případě pojišťoven. Zadavatel pak 

na základě těchto informací bude schopen vhodným způsobem připravit veřejnou 
zakázku, definovat její zadávací a technické podmínky a stanovit své minimální 
požadavky na plnění. Tím zajistí, že výsledné pojištění poskytne optimální ochranu 

majetku a pokryje rizika i nepředvídatelné události.  

2 PŘEDMĚT A DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem zakázky je pojištění nemovitého a movitého majetku a odpovědnosti 

osob za škodu a rizika pro Statutární město Brno, městskou část Brno-střed. 
 

Druh veřejné zakázky: Služby (§ 14 odst. 2 Zákona) 
 
Veřejná zakázka na uvedený předmět plnění byla Zadavatelem zadávána 

pravidelně na určité časové období, aktuálně je pojistná smlouva uzavřena 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce 6 měsíců. Pro více informací vizte 

URL odkazy:  https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_2255.html 
https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_1885.html 

https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_1275.html  
 
Zadávací podmínky a předmět plnění konkrétního zadávacího řízení vždy 

Zadavatel stanovil podle dosavadních zkušeností a s ohledem na své aktuální 
potřeby a možnosti.  V příloze č. 1 jsou pro Vaši informaci vymezeny minimální 

požadavky Zadavatele tak, jak byly součástí posledního zadávacího řízení. 
 
Ačkoliv je Zadavatel přesvědčen, že zadávací podmínky nebyly v porovnání 

s obdobnými zakázkami jiných veřejných zadavatelů definovány nijak 
nestandardně, pozoruje postupný pokles zájmu ze strany možných dodavatelů.  

 
Vzhledem k tomu, že při zadání veřejné zakázky v otevřeném zadávacím řízení 
v loňském kalendářním roce obdržel pouze jedinou nabídku, rozhodl se nyní 

Zadavatel přistoupit k oslovení potenciálních dodavatelů pomocí předběžných 
tržních konzultací. Cílem je získat odpovědi, které mu umožní upravit zadávací 

podmínky tak, aby příští zadávací řízení maximálně podpořilo odpovídající 
hospodářskou soutěž. 
 

 

3 OTÁZKY ZADAVATELE 
 
Zadavatel Vás zdvořile žádá o vypracování odpovědí na položené otázky: 

 
1. Zvýšil by se Váš zájem o podání nabídky, pokud by pojistná smlouva 

stanovila, že Zadavatel (podle smlouvy pojistník a zároveň pojištěný) 

nehlásí škody na majetku do výše 50 000 Kč? 

https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_2255.html
https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_1885.html
https://zakazky.brno-stred.cz/contract_display_1275.html


2. Zvýšil by se Váš zájem o podání nabídky, pokud by pojistná smlouva 

stanovila spoluúčast ve výši 10 000 Kč pro majetkové i odpovědnostní 

pojistné události? 

3. Zvýšil by se Váš zájem o podání nabídky, pokud by bylo smluvně stanoveno 
krácení vyššího plnění u majetku (například v případě úplného zničení domu 

by nebyla vyplacena celá částka, ale pouze 80 %)? 

4. Mělo by neuplatňování škod do výše 50 000 Kč nebo případné zvýšení 
spoluúčasti vliv na roční výši pojistného? Pokud ano, jakým způsobem by se 

to promítlo do jeho výpočtu? 

5. Jaká výše spoluúčasti by podle Vás nejlépe zajistila vyvážený poměr 
mezi výší pojistného a účinným krytím rizik tak, aby byla zachována 

ekonomická výhodnost pro obě strany? 

6. Jaké konkrétní podmínky nebo parametry by Vás přesvědčily k účasti? 

 

Pokud budete mít jakýkoliv jiné nápady, doporučení nebo návrhy, které by mohly 
být užitečné pro tuto veřejnou zakázku nebo obecně pro téma pojištění obcí 

a měst, budeme rádi za jejich sdílení. Vaše postřehy a zkušenosti nám mohou 

pomoci vylepšit celý proces a najít optimální řešení. 

4 LHŮTA PRO ZASLÁNÍ 

Zadavatel Vás zdvořile žádá o stručné vypracování odpovědí na položené otázky 
a jejich odeslání na e-mailovou adresu smluvního zástupce Zadavatele veřejné 

zakázky adela.palovska@qcm.cz, a to do 20. 3. 2025. 

Zadavatel Vám předem velice děkuje za sdělení informací a za Vaši účast v procesu 
předběžných tržních konzultací. 

 
Po přijetí všech odpovědí Zadavatel zpracuje získané poznatky a nová zjištění 

vhodným způsobem zahrne do zadávacích podmínek, tak aby vyhovovaly jeho 
potřebám a zároveň splňovaly požadavky Zákona, umožnily co nejširší účast 

dodavatelům a nepůsobily jakékoliv nežádoucí omezení hospodářské soutěže. 

 

Zadavatel: 
 

Statutární město Brno 
městská část Brno-střed 
Dominikánská 2 

601 69 Brno 
 

Podpis: 
 

 
 
 

smluvní zástupce Zadavatele 

 

Příloha: Minimální obchodní podmínky stávající pojistné smlouvy 

mailto:adela.palovska@qcm.cz

		2025-02-26T21:09:28+0100
	Mgr. Adéla Palovská




